
教室維持費導入のお知らせ 
 

平素より教室運営にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

近年の電気料金の高騰により，教室の運営にかかる光熱費・設備維持費が増加しておりま

す。これまで追加費用をいただかずに運営してまいりましたが，現状のままでは快適な学習

環境の維持が難しくなっております。 

 

つきましては，教室環境を安定して整えるため，4 月より「教室維持費」として，小中学

生一律，毎月 500 円を学費とあわせてご負担いただくこととなりました。 

 

・ 開始時期：4 月分より 

・ 金  額：毎月 500 円（年間 6,000 円） 

・ 支払方法：月謝とあわせて徴収いたします 

 

ご家庭へのご負担をお願いする形となり誠に心苦しい限りですが，何卒ご理解とご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


